6 S. br. n. 30. Die fürbitte Ungnads für die gefangenen nicht erhalten.

7 Der brief an Ferdinand nicht vorhanden.

Wir haben auch deß ermelten prologi¹ halben kein bedenncken, sonder were unsers erachtens also furgeen zu lassen, welches alles du doch mit den andern vieren rätthen auch erwogen, unnd unns euwer bedenncken, sambt concept, welcher gestallt ermeltem Hansen Ungnaden unnd Vergerio zu schreiben sein möcht (mit widersendung diser schriften, und der copien Hansen Ungnaden einzuschliessen) zu schicken. Dess geschicht unnsrer meinung. Datum Böblingen den 25ten Novembris anno etc. 55.

Cristoff Herzog zu Wirtemberg etc.

38.

Herzog Christoph an Matthäus Gribaldus.

Stuttgart 25 November 1555.

Verlangt von ihm askunft über den grafen Julius von Thiene.

Dei gratia Christophorus Dux Württembergensis et Tegkensis Comes Montisbeligardi etc.

Salutem doctissime nobis dilecte ac fidelis!

Commendatus est nobis quidam Julius a Vincentia, civitate Venetorum, ex familia comitum de Thiene etc. eo nomine ut ipsum tanquam membrum veræ ecclesiæ Christi atque ideo in Italia summis tam vitæ quam facultatum periculis expositum, in ducatum nostrum suscipere, ac ibidem ei sub protectione nostra locum tutius vivendi concedere dignaremur.

Etsi autem erga homines pios et propter evangelium Christi periclitantes animum gerimus sane propensum ac benignum, tamen dicto Julio comiti de Thiene non duximus gratificandum, nisi prius aliquanto certius edoceremur, quisnam ille, et qualis sit conditio rerum ipsius.

Itaque clementer cupimus a vobis quam primum certiores fieri, quis ille dictus comes Julius, ex quali familia oriundus, et cujus religionis sit, nec non quæ ratio vitæ ipsius hactenus actæ fuerit, et quid omnino vobis de illo constet, ut eo commodius, quid nobis hac in re sit faciendum, decernere ac statuere possimus. Datæ Stutgardia: 25 mensis Novembris anno Domini etc. LV.

Doctissimo nobis dilecto ac fideli consiliario nostro Matheo Gribaldo juris utriusque doctori ac Tubingensis nostræ academïæ professori ordinario.

1 S. br. n. 82.

39.

Matthäus Gribaldus an herzog Christoph.

27 November 1555.

Antwort auf n. 38. Über den grafen von Thiene.

Illustrissime atque Inclitissime Princeps!

Acceptis qua decuit reverentia litteris per Celsitudinem Vestram ad me transmissis, quibus dignata est, per me certior fieri de genere, conditione et qualitatibus nobilis viri et comitis Julii Athenæi Vincentini, ut brevibus satisfaciam. Ego quidem, Princeps Inclitissime, vere de illo attestari possum, utpote quem ex diutina consuetudine de facie, moribus, religione et (ut dici solet) intus et in cute novi exploratumque habui virum certe pium, probum et vere christianum, qui pro evangelica veritate multa pertulit, nobilem genere et animo, ex præclara Athenæorum familia, inter Vincentinas præcipua, oriundum, honestissima coniuge (nunc annus agitur) non sine gravi totius suæ familiæ jactura Deo sic volente privatum. Is vero (ut ex ipso, cum una Patavi essemus, persæpe audivi) semper in animo habuit, Italianam superstitiosis periculis plenam prorsus relinquere et in alia loca, veram religionem ac pietatem foventia, commigrare. Atque inde effectum puto, ut Celsitudini Vestræ supplices libellos dederit, quibus pro innata ejus clementia se facile impetraturum confidit, ut in ditioe sua liceat eidem cum familia sua tuto commorari. Ego vero, ut id ei feliciter et pro voto succedat, et Deum imprimis et Celsitudinem Vestram suppliciter rogo, quam Altissimus augeat et conservet.